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obejmujący okres od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku 
 

 
 
 
 
 
 
 
Raport został sporządzony przez Emitenta zgodnie z wymaganiami określonymi §5 ust.6.1 Załącznika 
nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu ,,Informacje bieżące i okresowe przekazywane w 
Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect’’ , stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr 733/2009 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 18 grudnia 2009 
roku. 
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List Prezesa Zarządu GOLAB S.A. do Akcjonariuszy 
 

 

 
Szanowni Akcjonariusze i Inwestorzy, 

 

 

Mam przyjemność zaprezentować Państwu sprawozdanie finansowe Spółki GOLAB S.A. 

Opublikowane dane mają na celu rzetelne i jasno przedstawić informacje istotne dla oceny 

sytuacji majątkowej i finansowej spółki GOLAB S.A. oraz zaprezentować dotychczasowe 

dokonania oraz perspektywy rozwoju naszego przedsiębiorstwa. 

Za nami ciężki rok pracy, rok umacniania pozycji Spółki na rynku, a także rok znacznych zmian 

na rynku wełniarskim w Polsce i Europie, do których przygotowujemy się również my, aby 

sprostać aktualnym warunkom rynkowym występującym w otoczeniu firmy GOLAB S.A. 

Zakończony rok możemy uznać za udany. Spółka, pomimo znacznych kłopotów całej branży 

zwiększała udział w rynku. Jako jeden z sukcesów można wskazać uczestnictwo w realizacji, 

największego w Polsce, jednorazowego zamówienia na potrzeby sieci handlowych o wartości ok. 

1,0 mln zł.  Równocześnie Spółka realizowała prace projektowe w zakresie przygotowania  

nowej oferty produktowej, która  spotkała się z pozytywnym odbiorem rynku. Należy również 

wspomnieć o znacznych przychodach zrealizowanych z działalności polegającej na obrocie 

wełną i jej uszlachetnianiu na potrzeby naszych kontrahentów. 

Spółka przeprowadziła również emisję akcji serii H w ilości 1.500.000 szt. Dzięki pozyskanym 

środkom Spółka realizowała działalność operacyjną związaną z obrotem surowcem oraz 

realizowała działania związane z opracowaniem technologii produkcji podłoży do upraw 

bezglebowych. 

W roku 2012 znacząco zwiększyliśmy przychody ze sprzedaży, które wyniosły blisko           

6 850 000 zł. 

Wypracowany zysk w wysokości ponad 138.000 zł potwierdza słuszność prowadzonych 

działań. Zgodnie z wcześniejszymi założeniami spółka umacnia swoją pozycje w branży i jest 

odbierana jako solidny partner. 

W naszej ocenie osiągnięte wyniki finansowe GOLAB S.A. są wynikami satysfakcjonującymi, 

zważywszy na ogólną sytuację rynkową i branży. Jednakże patrzymy również w przyszłość, która 

wiąże się z wieloma zagrożeniami. Podejmujemy działania mające na celu jak najlepsze 

przygotowanie się na nadchodzące czasy, staramy się na bieżąco odpowiadać na pojawiające 

się szanse i reagować na zagrożenia rynkowe. Przejawem takich działań może być nie tylko 

ciągłe dopasowywanie oferty rynkowej, ale przede wszystkim pozyskiwanie wiedzy o ciągle 

zmieniającym się rynku surowca co przekłada się na możliwość pozyskiwania nowych, 

alternatywnych dostawców różnego typu surowca. Kluczowym w tych działaniach jest dla Spółki 

Projekt „Opracowanie innowacyjnych, biodegradowalnych podłoży dla upraw bezglebowych”. 

W ramach realizowanych prac badawczych i ponoszonych nakładów inwestycyjnych, Spółka 

opracowała technologię wytwarzania biodegradowalnych podłoży do upraw bezglebowych na 

bazie odpadów wełnianych. Wyniki prowadzonych badań i prac rozwojowych są bardzo 

obiecujące. Aktualnie trwają testy produktu, a Spółka współpracuje w tym zakresie z dwoma 
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państwowymi instytutami badawczymi oraz największymi odbiorcami podłoży do upraw 

bezglebowych w kraju i za granicą. 

Opisane wyżej Projekt jest odpowiedzią na konieczność budowania dodatkowego rynku, który 

zdywersyfikuje obecne działania Spółki GOLAB. Oczywiście planujemy zwiększyć udział w 

dotychczasowym rynku, gdzie staramy się pozyskiwać nowych kluczowych kontrahentów. 

Wyniki tych działań powinny pojawić się już w sezonie 2013/2014.  

 

Istotnym zdarzeniem w życiu Spółki była zmiana głównego akcjonariusza Spółki. W wyniku 

transakcji, która miała miejsce w dniu 07.12.2012 roku dotychczasowi większościowi 

akcjonariusze, tj. Henryk Gołąb, Henryk GOLAB S.L. oraz Poltops Sp. z o.o. sprzedali posiadane 

przez siebie akcje na rzecz Pana Konrada Węglewskiego. Dzięki tej transakcji Spółka zyskała 

nowe perspektywy rozwoju. 

 

Szanowni Akcjonariusze, dziękuję za wsparcie dla prowadzonych przez nas działań. Jestem 

przekonany, że podejmowane przez nas decyzje przyczynią się do sprostania pojawiającym się 

problemom oraz przyczynia się do sprawnego i efektywnego działania w coraz trudniejszym 

rynku wełniarskim. 

 

Mam nadzieję, ze nasze działania zostaną pozytywnie ocenione w bieżącym roku. 

Składam również podziękowania Radzie Nadzorczej, za wsparcie i bieżące doradztwo w 

prowadzeniu biznesu. Naszym kooperantom dziękuję za zaufanie jakim nas obdarzyliście 

podejmując współpracę z GOLAB S.A. 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Emil Senska 

 

Żagań, 3 czerwca 2013 roku 
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1. Wybrane dane sprawozdania finansowego 
 
 
 
 

 w zł w EUR 

WYBRANE DANE FINANSOWE GOLAB S.A. 31.12.2012 31.12.2012 

Przychody netto ze sprzedaży 6 857 283,36 1 677 335,59 

Koszty działalności operacyjnej 7 070 565,72 1 729 505,83 

Pozostałe przychody operacyjne 374 973,93 91 721,03 

Pozostałe koszty operacyjne 46 050,84 11 264,33 

Przychody finansowe 112 524,06 27 524,11 

Koszty finansowe 64 613,81 15 804,95 

Zysk/Strata brutto 163 550,98 40 005,62 

Zysk/Strata netto 138 020,26 33 760,64 

Aktywa trwałe 1 827 477,89 447 012,84 

Aktywa obrotowe 3 209 103,34 784 967,31 

Kapitał własny 2 574 488,26 629 736,38 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 2 462 092,97 602 243,77 

Zobowiązania krótkoterminowe 1 637 374,98 400 512,45 

 
 
 

 

 

 

Powyższe dane finansowe za rok 2012 zostały przeliczone na EUR według średniego kursu 

ogłoszonego przez NBP w tabeli nr 252/A/NBP/2012 z dnia 31 grudnia 2012 roku – 4,0882 

PLN/EUR 
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2. Wykaz raportów GOLAB S.A. publikowanych w 2012 roku 
 

 

 

 

    Nr i rodzaj raportu EBI 

 

                              Treść raportu 

Raport bieżący 26/2012 
Informacja o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy 

Raport bieżący 25/2012 
Rejestracja przez Sąd Rejonowy zmian w Statucie 
Spółki 

Raport bieżący 24/2012 Informacja o wyrażeniu zgody na sprzedaż akcji 

Raport bieżący 23/2012 
Podpisanie Listu Intencyjnego pomiędzy Inwestorem a 
akcjonariuszami 

Raport bieżący 22/2012 
Informacja o zakończeniu subskrypcji prywatnej akcji 
serii H 

Raport okresowy 21/2012 Raport okresowy za III kwartał 2012 roku 

Raport okresowy 20/2012 Raport okresowy za II kwartał 2012 roku 

Raport bieżący 19/2012 Wygaśnięcie umowy z Autoryzowanym Doradcą 

Raport bieżący 18/2012 
Korekta raportu bieżącego nr 17/2012 z dnia 11-05-
2012 "Treść uchwał podjętych na ZWZ dnia 11 maja 
2012" 

Raport bieżący 17/2012 Treść uchwał podjętych na ZWZ dnia 11 maja 2012 

Raport okresowy 16/2012 Raport okresowy za I kwartał 2012 roku 

Raport okresowy 15/2012 Raport roczny za rok 2011 

Raport bieżący 14/2012 
Zmiana terminu publikacji raportu rocznego GOLAB 
S.A. 

Raport bieżący 13/2012 
Planowane zmiany statutu podczas Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia GOLAB S.A. w dniu 11 maja 
2012 roku 

Raport bieżący 12/2012 
Informacja o zwołaniu Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy 
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Raport bieżący 11/2012 
Informacja o wpływie środków finansowych w ramach 
umowy o dofinansowanie 

Raport bieżący 10/2012 Rozwój przedsiębiorstwa - otwarcie biura handlowego 

Raport okresowy 8/2012 
Raport okresowy za IV kwartał 2011 roku - 
uzupełnienie o plik raportu 

Raport okresowy 7/2012 Raport okresowy za IV kwartał 2011 roku 

Raport bieżący 6/2012 
Podpisanie umowy o dofinansowanie w ramach 
działania 1.4, dotyczącego Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka, lata 2007-2013 

Raport bieżący 5/2012 
Korekta raportu bieżącego nr 3/2012 - Informacja o 
objęciu akcji przez Prezesa Spółki 

Raport bieżący 4/2012 
Korekta raportu bieżącego nr 2/2012 - Informacja o 
zbyciu akcji przez większościowego akcjonariusza 

Raport bieżący 3/2012 Informacja o objęciu akcji przez Prezesa Spółki 

Raport bieżący 2/2012 
Informacja o zbyciu akcji przez większościowego 
akcjonariusza 

Raport bieżący 1/2012 
Harmonogram przekazywania raportów okresowych w 
2012 roku 
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3. Oświadczenie Zarządu 
 
 
 

Żagań, 3 czerwca 2013 roku 

 

 

 

 

Oświadczenie 
 

 

 

 

Zarząd GOLAB Spółka Akcyjna oświadcza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą roczne 

sprawozdanie finansowe za 2012 rok i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z 

przepisami obowiązującymi Spółkę oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny 

sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy. Sprawozdanie z działalności 

Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk. 

 

 

 

 

 

W imieniu Zarządu Spółki 

 

Emil Senska 
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Żagań, 3 czerwca 2013 roku 

 

 

 

 

Oświadczenie 
 

 

 

 

Zarząd GOLAB Spółka Akcyjna oświadcza, że podmiot uprawniony do badania 

sprawozdań finansowych tj. Biuro Usług Finansowo-Księgowych ,,DEBET’’ Sp. z o.o. w Zielonej 

Górze, przy ulicy Plac Pocztowy 7, dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego za 

rok 2012, został wybrany zgodnie z przepisami prawa. Ponadto Zarząd oświadcza, że biegły 

rewident dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego za rok 2012 spełnia warunki 

do wyrażenia bezstronnej, niezależnej opinii o badaniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 

W imieniu Zarządu Spółki 

 

Emil Senska 
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4. Wykaz zasad Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na NewConnect 

nie stosowanych przez GOLAB S.A. w sposób trwały 
 
 
Zasada 1: „Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z 

wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii oraz najnowszych 

narzędzi komunikacji zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki i interaktywny dostęp do 

informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić 

odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, wykorzystując w tym celu również 

nowoczesne metody komunikacji internetowej, umożliwiać transmitowanie obrad walnego 

zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie 

internetowej”. 
 
Komentarz: w zakresie transmitowania obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, 

rejestrowania przebiegu obrad i upubliczniania go na stronie internetowej GOLAB SA nie będzie 

przestrzegał powyższej zasady z uwagi na koszty powyższych działań oraz brak wyraźnego 

zainteresowania ze strony akcjonariuszy spółki. Wszelkie Informacje dotyczące obrad Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy będą publikowane przy wykorzystaniu raportów bieżących oraz strony 

internetowej spółki. 

 

 

Zasada 11: „Przynajmniej 2 razy w roku emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien 
organizować publicznie dostępne spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami”. 
 
Komentarz: GOLAB SA będzie organizował spotkania z inwestorami, analitykami i mediami w miarę 

wystąpienia zdarzeń korporacyjnych, które będą wymagały organizacji takich spotkań. 

 

 

Zasada 16: „Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. 

Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej: 

• informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w 

ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników 
finansowych emitenta, 

• zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w trybie raportu bieżącego w 

okresie objętym raportem, 

• informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce 

w okresie objętym raportem, 

• kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, 
które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności 

daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia subskrypcji, 

spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu 

analitycznego”. 
 
Komentarz: Z uwagi na fakt, iż GOLAB SA znajduje się na wczesnym etapie rozwoju zakres 

informacji, o których mowa w powyższym punkcie będzie publikowany w raporcie 

kwartalnym. 

 
Żagań, 3 czerwca 2013 roku 
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5. Roczne sprawozdanie finansowe GOLAB S.A. 
 

 

Patrz: Załącznik nr 1 - ,,Roczne sprawozdanie finansowe spółki GOLAB S.A. za okres od 

01 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku” w pliku pdf. 

 

 

6. Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki 
 
Patrz: Załącznik nr 2 - ,,Sprawozdanie Zarządu GOLAB S.A. z działalności Spółki za okres 

od 01 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku” w pliku pdf. 

 
 

7. Oświadczenie dot. podstawowych ryzyk związanych z działalnością 
Spółki 

 
Patrz: Załącznik nr 3 - ,,Oświadczenie dot. podstawowych ryzyk związanych z 

działalnością Spółki GOLAB S.A.” w pliku pdf. 

 
 

8. Opinia i raport biegłego rewidenta 
 

Patrz: Załącznik nr 4 - ,,Opinia i Raport Biegłego Rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego GOLAB S.A. za okres od 01 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku” w pliku 

pdf. 

 


